



PROTOKÓŁ Nr 0002.32.2016
z sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 20 września 2016 r.

Pkt. 1
otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XXXII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.14.00 do godz.17.00. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
2. Skarbnika Gminy panią **Magdalenę Klucznik**
3. Radcę Prawnego pana **Marcina Badurę**
4. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
5. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
6. Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie **kom. Ewę Klementowicz**
7. Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego **Edwarda Fedko**
8. Przedstawiciela Jednostki Wojskowej **chorążego Tomasza Rybarczyka**
9. Mieszkańców Gminy Sulechów
10. Przedstawicieli samorządów uczniowskich. Otwieramy nowy rozdział w samorządzie uczniowskim. Witam serdecznie łącznie młodych ludzi i tyk którzy się nimi opiekują.
11. Strażaków z OSP Mozów.

W imieniu Państwa i własnym witam Pana Zbigniewa Chyziaka, który w wyborach uzupełniających w Okręgu Wyborczym Nr 4 uzyskał mandat radnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 16 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał Pana Mariana Janusza.

Informuję, że w dniu 18 września 2016 r. odbyły się w Okręgu Wyborczym Nr 4 w Sulechowie wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Sulechowie. Decyzją wyborców, mandat radnego Rady Miejskiej w Sulechowie powierzony został Panu ZBIGNIEWOWI CHYZIAKOWI.

Informuję również, że w dniu dzisiejszym przed sesją, wpłynął do mnie wniosek Pana Zbigniewa Chyziaka, w którym informuje, że złożył na dzisiejszej sesji ślubowanie radnego i deklaruje członkostwo w Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska oraz w Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej.

Pkt.2**przedstawienie porządku obrad.**

Państwo radni otrzymali nowy porządek obrad sesji. Nowy porządek obrad wynika z następujących zmian: zostały wycofane projekty uchwał, na posiedzeniu komisji w dniu 12 września br., dotyczący wycofania projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi (druk nr 276). Dotychczasowy podpunkt 6 w punkcie 8 został wycofany, projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania przez Gminę Sulechów i Powiat Zielonogórski w zakresie inwestycji drogowej (druk nr 278). W nowym porządku obrad wprowadzono punkt 3. wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego, punkt 4 ślubowanie radnego, w punkcie 10 dodano podpunkt 9 – projekt uchwały w sprawie powołania radnego do składu Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 282) oraz podpunkt 10) =- projekt uchwały w sprawie powołania radnego do składu Komisji Budżetu i Gospodarki rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 283). Jeszcze zmieni się numeracja.

Pkt. 3**Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego.**

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej pani Lidia Maćkowska wręczyła panu Zbigniewowi Chyziakowi zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Sulechowie.

Pkt.4**Ślubowanie radnego**

Przewodniczący Rady Miejskiej, Stanisław Kaczmar, Wysoka Rado za chwilę odczytam rotę ślubowania. Po odczytaniu rotę ślubowania radny wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg” . Obecnie odczytam rotę ślubowania określoną w art. 23 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Proszę o powstanie. Tekst ślubowania:

„ Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Zbigniew Chyziak, wypowiedział słowo „ślubuję” oraz dodał „Tak mi dopomóż Bóg”.

Wysoka Rado. Pani Burmistrz. Panie i Panowie

W imieniu Państwa oraz własnym składam Panu Zbigniewowi Chyziakowi, serdeczne gratulacje oraz życzenia owocnego sprawowania mandatu dla dobra mieszkańców sulechowskiej wspólnoty samorządowej.

Radny Zbigniew Chyziak, jestem trochę zaskoczony, nie spodziewałem się, że na samym początku będę musiał zabrać głos, ale dziękuję bardzo. Powiem króciutko, działałem na rzecz Sulechowa przez długie lata, starałem się o mandat radnego po to żeby kontynuować swoje jakieś zamierzenia, plany. Mam nadzieję, że wyborców nie zawiodę i coś dla miasta i gminy postaram się zrobić, żeby po mnie coś zostało w przyszłości.

Pkt. 5**informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Stanisław Kaczmar: 27 sierpnia (sobota) uczestniczyłem w dożynkach gminnych w Kijach gdzie organizatorem był pan Sołtys Roman Wilczyński, Rada Sołecka przy współpracy SDK – oprócz mnie uczestniczyli radni Agnieszka Łukaszenko, Barbara Suwała, Elżbieta Musiałek, Zbigniew Kaczmar, Krzysztof Kluczyński, Arkadiusz Sowiński, Wiesław Ciesielski, Piotr Bodnar. Na dożynkach z przewodniczącym Komisji Budżetu i Gospodarki panem Zbigniewem Kaczmarem rozmawialiśmy z gościem dożynek w-ce ministrem Jerzym Materną na temat mostu w Pomorsku, przyszłości portu w Cigacicach i programie „Odra”.

28 sierpnia (niedziela) uczestniczyłem w Dożynkach Powiatowych w Zaborze - Oprócz mnie z rady uczestniczyła pani radna Elżbieta Musiałek oraz pan radny Roman Wilczyński i Piotr Bodnar, Krzysztof Kluczyński. Chciałbym poinformować, że pani radna Elżbieta Musiałek została wyróżniona, Wyróżnieniem dla najbardziej aktywnego sołtysa.

28 sierpnia (tego samego dnia) uczestniczyłem w sali SDK w przeglądzie pieśni Maryjnych.

29 sierpnia uroczyste wręczenie awansów zawodowych dla nauczycieli szkoły w Kijach i Gimnazjum nr 2 – radę reprezentował w-ce przewodniczący Czesław Grzeszyński.

30 sierpnia uroczyste wręczenie awansów zawodowych dla nauczycieli Szkoły Podstawowej w Kalsku i Przedszkola nr 5 - radę reprezentował w-ce przewodniczący Radosław Murkowski.

31 sierpnia uroczyste wręczenie awansów zawodowych dla nauczycieli w Zespole Szkół – radę reprezentowałem osobiście.

01 września 77 rocznica wybuchu II Wojny Światowej – uroczystości pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego z udziałem wojska. W uroczystościach oprócz mnie wzięli udział radni – Roman Kozłowski, pani radna Barbara Suwała.

03 września „Narodowe Czytanie „ tym razem czytaliśmy Quo Vadis – Henryka Sienkiewicza – w czytaniu dla dzieci z rady wzięli udział w-ce przewodniczący Czesław Grzeszyński i Radosław Murkowski, pani Agnieszka Szelaąg i Sebastian Różycki.

Tego samego dnia na zaproszenie pana Miłosza Brodzikowskiego w-ce przewodniczący Radosław Murkowski i Czesław Grzeszyński uczestniczyli w otwarciu nowego oddziału przedszkolnego .

Od 05 września do 09 września w godz. od 7 do 12:00 byłem do dyspozycji urzędu miasta i naszych mieszkańców oraz brałem udział w przygotowaniu dzisiejszej sesji.

08 września uczestniczyłem XXV sesji Powiatu Zielonogórskiego była to jedna z burzliwszych sesji na której poruszono remonty dróg –ul. Poznańska, Koszarowa i droga w Górzycowie. Oprócz mnie radę reprezentowała Agnieszka Szelaąg i Zbigniew Kaczmar, Krzysztof Kluczyński.

10 września na zaproszenie Dyrektora Romana Modrzyka uczestniczyłem w zawodach piłki siatkowej odbywających się w Zespole Szkół. Chodzi tutaj o zespół UKS.

Spotkania.

12 września miało się odbyć spotkanie na temat odwodnienia miasta musiałem je odwołać z powodu nieobecności pana Burmistrza. Odbędzie się w innym terminie, uzgodnionym oczywiście z panem Burmistrzem. Tak samo musiałem odwołać szkolenie radnych i sołtysów ze względu na brak sali wykładowej i to szkolenie odbędzie się 22 października o godz. 09:00 w Delicjuszu. Proszę sobie zagwarantować minimum 6 godz. uczestnictwa w szkolenie. Traktuję, że wszyscy radni będą uczestniczyć, jeżeli ktoś z państwa nie chce uczestniczyć lub też nie może uczestniczyć to proszę bardzo o zgłoszenie do Biura Rady Miejskiej. Oczywiście będą też uczestniczyć w tym spotkaniu, dostaną zaproszenie sołtysi, bo to będzie szkolenie dla nas i sołtysów.

Spotkanie na temat drogi w Górzycowie pomiędzy Burmistrzem a Starostą odbędzie się 26 września (poniedziałek) o godz. 15:00 w sali 104. Z tego powodu, że do takiego spotkania zobowiązałem się ja jako Przewodniczący Rady i pan Edwin Łazicki przewodniczący Rady Powiatu to też zapraszamy wszystkich, którzy są zainteresowani rozwiązaniem nabrzmiałego problemu urzędu z mieszkańcami.

Wspominałem, że uczestniczę w projekcie wydania antologii jednego wiersza dla pokoju pt. Zieleni się drzewo pokoju Poezja europejska w intencji powszechnej zgody”. Wydawcą został Sulechowski Dom Kultury. Antologia została oddana do druku 9 września i jesteśmy na etapie przygotowania Gali promującej wydanie . Cały proces wydawniczy trwał 1,5 roku, zgromadziliśmy 60 poetów z 32 krajów Europy oraz jedną poetkę z Japonii. Jest to dzieło, które ma promować nasze

miasto. Będą zaproszeni goście z rządu, Parlamentu Polskiego i Europejskiego, goście z Węgier, Niemiec, Ukrainy. Będą ośrodki telewizyjne regionalne i krajowe i oczywiście prasa. Gala odbędzie się 10 października o godz. 18: 00. Wstęp na Galę za zaproszeniami w strojach wieczorowych/galowych. Państwo radni otrzymacie wszyscy zaproszenia podpisane przez Burmistrza i rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego, który jest współpartnerem wydania publikacji. Zaproszenie jest ważne na dwie osoby a więc proszę też przygotować osobę towarzyszącą. Taką antologię wydają profesjonalne wydawnictwa i proces wydawniczy trwa około 4 lat. MY zmieściliśmy się 1,5 roku. Takiej antologii na przestrzeni kilku kilkunastu lat nie było w Europie I dla tego to jest tak cenne przedsięwzięcie promujące nasze miasto. Mam nadzieje, że w tym 32 krajach, bo już zagwarantowały nam osoby z tych krajów, że będą pisać , będą wydawane publikacje o mieście, o tym co u nas się dzieje. Mam nadzieje, że to pozwoli naszemu też miastu zaistnieć na europejskiej scenie. Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Pkt. 6

informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili:

- 2) **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki,
- 3) **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,
- 4) **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska,
- 5) **Agnieszka Szelaąg** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury,

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Informacje w załączeniu do protokołu.

Pkt. 7

sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

Zastępca Burmistrza Sulechowa Danuta Jurzak: w imieniu pana Burmistrza, który z wiadomych względów nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji, przedstawię kilka najistotniejszych informacji związanych z realizacją zadań bieżących i zadań inwestycyjnych. Rozpocznę od tego ile w tym okresie, pomiędzy sesją sierpniową a dzisiejszą udało się nam przeprowadzić przetargów publicznych, ile mamy już rozstrzygnięć, jakie zadania tymi rozstrzygnięciami są ujęte. Rozstrzygnęliśmy w między czasie 6 postępowań przetargowych i mamy już podpisanych 5 umów, 6 jest w trakcie podpisywania. Są to realizacje zadań dotyczące mniejszych bądź większych inwestycji. Dostawa switcha zarządzanego w urzędzie miejskim , mieliśmy awarię serwerowni i niestety trzeba było się ratować , żeby nie stracić danych. Taki switch został zakupiony za kwotę 1 727, 00 zł. Poważniejsze zadanie, to jest przebudowa drogi gminnej relacji Krężoty – Obłotne wraz ze ścieżką rowerową. Możecie już państwo zaobserwować, prace przy tym zadaniu już trwają. Inwestycje tę realizuje za kwotę 2 694 692 zł przedsiębiorstwo drogowo-budowlano Spidbud. Także prace są już w toku. Rozstrzygnęliśmy przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i remont budynku w Głoguszu. Przy tym zadaniu zmieniliśmy trochę zakres. Ponownie ogłosiliśmy przetarg i mamy już wyłonionego wykonawcę. Myślę, że ten zakresu który został ustalony jest to zakres konieczny, który powinien być zrealizowany, żeby ta świetlica mogła funkcjonować w tym miejscu. Wartość szacunkowa tego zadania wynosi 24 969,00 zł. Zrealizowaliśmy również zadanie polegające na wyłonieniu wykonawcy na opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji przedszkola nr 5 i przedszkola nr 7. Przedszkole nr 5 jest w opracowaniu przez pracownię architektoniczną Propago za 29 520,00 zł. Dokumentacja projektowa jeśli chodzi o przedszkole nr 6, również ta sama pracownia, za taką samą kwotę. I szóste zadanie które zostało rozstrzygnięte to jest postępowanie na budowę wiaty w ramach zadania realizowanego w ramach budżetu obywatelskiego, modernizacja placu przeznaczonego na imprez kulturalno-integracyjne w miejscowości Kije. To zadanie zostanie wykonane za kwotę 101 tys. zł. Nie udało nam się rozstrzygnąć przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację budynku przy szkole podstawowej nr 1 w

Sulechowie. Został ten przetarg unieważniony z uwagi na to, pamiętacie państwo, na poprzedniej sesji zwiększaliśmy środki, bo tam ponad 5 tys. zł brakowało, ale niestety wykonawca wycofał się z tego, nie podpisaliśmy umowy. W związku z tym ogłosiliśmy ponowny przetarg drugi i mamy nadzieję, że zostanie rozstrzygnięty. I w trakcie ogłoszone mamy 5 przetargów, czyli 1 to zakup sprzętu multimedialnego dla sołectwa Górzykowo, planowane otwarcie ofert 23 września.

Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obręb wsi Obłotne i część obręb wsi Krężoły, planowany termin otwarcia ofert 26 września. Opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację szkoły podstawowej nr 1, planowany termin otwarcia ofert 26 września. I tu wykonanie przebudowy i zmiana sposobu użytkowania budynku biurowego na mieszkania socjalne przy ul. Przemysłowej w Sulechowie. Planowany termin otwarcia ofert 29 września. Mamy ogłoszony duży przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Sulechów, otwarcie ofert przewidujemy na dzień 18 października br. To jest tyle ile zdążyliśmy i zrealizowaliśmy jeżeli chodzi o przetargi. Mam nadzieję że wszystkie te przetargi uda nam się rozstrzygnąć w tych terminach podanych, chociaż potencjalni oferenci składają dużo zapytań dotyczących zadania przy ul. Przemysłowej i nie wiem czy nie będzie tutaj pewnego przesunięcia terminu jeżeli chodzi o otwarcie ofert, ale zobaczymy jakie to pytania będą, czy będą to pytania skomplikowane czy pytania proste. W zakresie gospodarki komunalnej, udzielono dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i one są rozliczane łącznie 14 takich wniosków. Po podjęciu uchwały zmiany w budżecie i przeznaczeniu środków na budowę szamb, mamy już 3 wnioski już złożone na dzisiaj. Mamy dużo zapytań, ludzie interesują się tym zagadnieniem, są zainteresowani, aby ewentualnie w przyszłości te takie zadanie realizować. Przystąpiliśmy do postępowania, wspólnie z miastem Zielona Góra w przetargu nieograniczonym na dostawę energii elektrycznej na 2017 r. Tą samą metodą jaką stosowaliśmy w roku bieżącym, czyli będzie to wspólne zadania i nadal liczymy na to, że jest to bardzo korzystna dla nas formuła. Złożyliśmy 12 września wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o refundację poniesionych kosztów na usuwanie azbestu i wyrobów azbestowych. I w tym roku za te środki które otrzymamy, mamy nadzieję, że rozliczenie będzie kompletne, usunięto z terenu naszej gminy 26,82 tony azbestu i wyrobów azbestowych, czyli tyle azbestu zniknęło z naszego krajobrazu i myślę, że jest to bardzo dobre. Jeżeli chodzi o zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych, to w tym rozdaniu mamy wniosków i wydano decyzji na kwotę 111 768 zł. O taką kwotę zawnioskowaliśmy do Wojewody, jeśli tylko te środki otrzymamy to w decyzjach określaliśmy termin wypłaty do końca października br. I przypominam, bardzo proszę sołectwa o to, aby zdążyły, bo do 30 września przyjmujemy od państwa wnioski i propozycje zagospodarowania środków w ramach funduszu sołectkiego. Każde sołectwo otrzymało w lipcu informacje w jakiej wysokości środki są możliwe do zagospodarowania i bardzo prosimy o terminowe składanie tych propozycji, ponieważ też już trwają prace nad przygotowaniem projektu zadań do tego budżetu i myślę, że będziemy dalej procedować. Z ogólnych spraw w których pan burmistrz uczestniczył, to myślę że nie będę powtarzać tych wszystkich uroczystości i spotkań w których uczestniczył wspólnie z panem przewodniczącym rady, ale podkreślę jedno ze spotkań które jest u nas co roku tak bardzo uroczyste, czyli gminne dożynki. Ci z państwa którzy w nich uczestniczyli, widzieli, że były zorganizowane z dużym zaangażowaniem pana Romana Wilczyńskiego, dziękujemy bardzo. Dziękujemy tej młodzieży która pomagała panu, którą pan tam zorganizował i zaangażował do obsługi gości i wszystkim tym którzy współuczestniczyli w organizacji dożynek gminnych. Zresztą jak zwykle od tylu lat, jak tylko organizujemy dożynki zawsze obojętnie która wieś było organizatorem, zawsze było to dobrze zorganizowane. Mieszkańcy wsi bardzo ładnie potrafią się organizować. Pan burmistrz uczestniczył również w dożynkach powiatowych, ale tylko tak informacyjnie powiem, że na naszych dożynkach gminnych ponieważ nie wszyscy uczestniczyli, a zawsze są konkursy wieńców dożynkowych, czyli w kategorii wieńca tradycyjnego zwyciężyła wieś Krężoły, a w kategorii wieńca współczesnego zwyciężyła wieś Kije, czyli wieniec ze wsi Kije.

31 sierpnia, pan burmistrz spotkał się z panią Elżbietą Polak marszałek województwa lubuskiego, rozmowy te dotyczyły aplikowania o środki pochodzące z unii europejskiej z przeznaczeniem na strefę i uzbrojenie terenów inwestycyjnych, też próbujemy zabezpieczyć i zorganizować środki

zewnątrzne, żeby te nasze tereny uzbrajać. No i też ważna informacja 15 września został złożony w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej o dofinansowanie na zadanie przebudowa drogi 10032F czyli ul. Koszarowa. To zadanie będzie realizowane przy partnerstwie powiatu zielonogórskiego. Powiat zielonogórski wyraził wolę uczestniczenia w wysokości 141 tys. zł, ale nie więcej niż 12,3%. Całkowita wartość tego zadania jest szacowana na kwotę 2 224 320 zł, a dofinansowanie do zadania byłoby do wysokości 50%. Z takich spraw społecznych, to myślę, że dużo się działo w oświacie ponieważ skończył się okres wakacyjny, rozpoczął się rok szkolny i pan burmistrz uczestniczył, tam gdzie mógł, w inauguracji roku szkolnego a w tych placówkach w których nie uczestniczył, ja w tym czasie przebywałam na urlopie, w tych placówkach w których nie uczestniczył, wystosował okolicznościowy list do dyrektorów szkół. W międzyczasie pracowała komisja, która decydowała o awansach zawodowych nauczycieli. W okresie wakacyjnym o awans zawodowy na nauczyciela mianowanego kandydowało 3 nauczycieli, na stopień zawodowy nauczyciela dyplomowanego kandydowało 2 nauczycieli. Oczywiście wyniki są pozytywne i awanse już nauczyciele otrzymali. Otrzymaliśmy również w okresie wakacyjnym dotacje na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne i ćwiczeniowe, i tak informacyjnie powiem, że jeśli chodzi o szkoły podstawowe to mamy tutaj przeznaczone 100 081 zł, na gimnazja 74 697 zł i jeszcze na uczniów niepełnosprawnych 8 202 zł. 2 września również uruchomiliśmy, pan burmistrz też wcześniej o tym informował, że będzie takie pomieszczenie przygotowane i uruchomiliśmy pomieszczenia wyremontowanej w przedszkolu nr 7 na dodatkowy oddział przedszkolny. 1 września, również, Niepubliczne Przedszkole „Dobra Wróżka” uruchomiło swoją 3 lokalizację na osiedlu Konstytucji 3 Maja, także nasze dzieci mają dużo dodatkowych miejsc. I również uczestniczył z panem Przewodniczącym, w kolejnej odsłonie Narodowego czytania, czytaliście państwo książkę Q wadis. Takie z ostatniej chwili informacje, 23 września, czyli w piątek, będzie omówienie i podpisanie w urzędzie protokołu kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. I zobaczymy czy będą jakieś wnioski i wystąpienia to będziemy państwa sukcesywnie informować. Kontrolerzy 3 miesiące pracowali, kontrolowali urząd, w piątek dowiemy się jak będzie wstępna ich ocena. Pracowali od kwietnia br. W naszym biuletynie informacji publicznej w dziale audyty i kontrole tam umieszczamy skany dokumentów. Z reguły jeżeli są to krótkie protokoły to są to skany protokołów, ale na pewno są skanowane wystąpienia i odpowiedzi na wystąpienia. Również 23 września w Czerwieńsku odbędzie się Pierwsze Zgromadzenie Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. Związek przeprowadzony został przez rejestrację, jest zarejestrowany, Statut Związku jest ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z datą 30 sierpnia br., czyli już możemy przystępować do organizacji zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Dzisiaj mieliśmy w urzędzie spotkanie, tutaj z panem kierownikiem Edwardem Fedko, mieliśmy spotkanie z panią prof. Małgorzatą Konopnicką. Pani prof. Małgorzata Konopnicka zobowiązała się, że spróbuje na podstawie dokumentów archiwalnych ustalić ewentualną datę czy rok, nadania naszemu miastu praw miejskich. Na podstawie tej dokumentacji, która jest dostępna i potwierdzonej w historycznych dokumentach, czyli Kronice Brandenburskiej, rokiem który należy przyjąć i który można udokumentować, w którym zostały nadane prawa miejskie tj. to rok 1319. My będziemy pracować nad tym jaką formułę przyjmujemy obchodów 700-lecia naszego miasta. Są podawane w archiwach różne daty ale znawcy przedmiotu określają, że można przyjąć datę, która jest w jakiś sposób możliwa do udokumentowania. A ten rok jest potwierdzony w dokumentacji. 26 września, pan przewodniczący już o tym informował, ale będzie to spotkanie tutaj w sali 104, dotyczące zagadnień związanych z drogą w Górzycowie, ulicą Jana Pawła II, Al. Niepodległości. 26 września o godz. 15.00, ta godz.15.00 została ustalona ze starostą zielonogórskim z panem Dariuszem Wróblewskim, ponieważ ta godzina panu staroście pasowała, podczas naszej rozmowy. Gdybym była w posiadaniu informacji, którą panowie mieli, ja jej nie posiadałam, o tym, że są już pewne grupy mieszkańców czy innych osób poinformowane, że będzie spotkanie o godz. 16.00, na pewno próbowałabym ustalić godz. 16.00. Gdybym tylko taką informację posiadałam, takie informacji nie posiadałam, nie wiedziałam, a godz. 15.00 była odpowiedniejsza ze względu na godziny pracy pana starosty i inne zajęcia. Dlatego jest godz.15.00. Formuła spotkania jest otwarta, proszę państwa my służyć naszym mieszkańcom, nie zamykamy



drzwi przed mieszkańcami, jeśli jest zapotrzebowanie, żeby na to spotkanie przybyć, bardzo proszę. Wczoraj również przekazałam taką informację pani sołtys Górzynkowi, jeśli chcą przyjść z Radą Sołecką na to spotkanie, nie ma problemu. Pan burmistrz jest otwarty na to, my również tutaj służymy naszym mieszkańcom. Myślę, że interesuje państwa również budżet obywatelski, bo są weryfikowane, wpisywane do systemu, karty do głosowania. Mieszkańcy dla nas 7 351 kart. Te karty są podawane weryfikacji, ponieważ musimy sprawdzić, czy wszyscy głosujący są ujęci w rejestrze wyborców, czy nie powtórzyły się przypadki, że jeden wyborca głosował kilkakrotnie. W związku z tym ilość głosów ważnych może być różna, może być inna niż ta od ilość złożonych kart. Tylko mówię, że złożono 7 351 kart, a już wiem, że jest dużo takich kart, które zostały złożone kilkakrotnie, czy dwukrotnie przez jednego wyborcę. Wtedy mamy ustalone zgodnie z uchwałą, że głos będzie głosem nieważnym. To nie jest jeszcze liczba głosów ważnych, ustalimy to po pełnej weryfikacji, jak już będzie to gotowe to prześlemy komisji która będzie ustalać te wyniki głosowania, jeżeli chodzi o budżet obywatelski. Ze spraw takich kulturalno-społecznych, to może powiem, tak, że w okresie wakacyjnym Sulechowski Dom Kultury zawsze ma dużo różnego rodzaju form działalności. Przez okres wakacyjny, tak przynajmniej wskazują statystyki, że około 4 tys. osób skorzystało z różnych form organizowanych przez Dom Kultury, i w budynku SDK, i w Zamku, i poza obiektem. Nie są to uczestnicy uroczystości, imprez zorganizowanych tylko przez SDK, ponieważ SDK poprzez swoich pracowników był też współorganizatorem różnych innych imprez, które, no chociażby dożynki które było organizowane przez sołectwo. Ale też przekazałam i chciałam o tym zasygnalizować, ale pan przewodniczący już powiedział, dotyczących planowanych w październiku spotkań, o Gali Antologii Jednego Wiersza, nie będę mówić, bo informacja była pełna. Ale zwracam uwagę na takie spotkania, powiedzmy jak prezentacja zabytkowych pojazdów samochodowych w dniu 1 października, czy 2 października koncert chóru z Berlina. W Ośrodku Sportu i Rekreacji od września OSiR, wykorzystując swoje możliwości kadrowe, zorganizował szkołę nauki pływania, no i ta szkoła pływania cieszy się dużą popularnością, jest bardzo dużo zainteresowanych, także pan dyrektor ma teraz problem logistyczny, jak wszystkie szkoły podzielić, żeby wszyscy chętni którzy chcą się uczyć pływać, mogli z tego basenu skorzystać. I w poprzednią niedzielę, czyli 18 września, odbył się Pierwszy Bieg Sulecha, z którego wyciągamy wnioski co do kwestii organizacyjnych. Bieg się udał, myślę, że najsympatyczniejszym z tego biegu, to było to, że uczestnicy na trasie wymieniali się swoimi doświadczeniami. 120 uczestników przebiegło trasę 10 km, nikomu nic się nie stało i 27 uczestników przeszło trasę nordic walking .

Pytań ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Pkt. 8

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sulechów za I półrocze 2016 r.

Informację w formie pisemnej radni otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą sesję.

Nie wniesiono uwag ani wniosków. Informacja została przyjęta przez aklamację.

Pkt.9

Przerwa

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę.

Pkt.10

rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

- 1) powołania Młodzieżowej Rady Gminy Sulechów i nadania jej statutu (druk nr 281)

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Radny Marek Kuczyński, jedna tylko wątpliwość jeżeli chodzi o sposób przeprowadzenia wyborów, to każda klasa w szkole zgłasza swoich kandydatów. Kandydat przekłada zestaw dokumentów w tym

listę poparcia w ilości 10 osób. Mi się wydaje, że myśmy w pewnym momencie nie doprecyzowali, czy mają to być osoby z danej klasy czy spośród całej społeczności szkolnej, czy są tutaj jakieś ograniczenia. Jeśli gdzieś jest a nie widzę to bym prosił o dopowiedzenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, myślę że uczeń będzie radnym całej szkoły więc, podpisy mogą być z całej szkoły.

Radny Sebastian Różycki, zwrócił uwagę, że § 12 mówi dokładnie ilu uczniów z jakiej szkoły, więc oni reprezentują dane środowisko.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 2) projektu uchwały dotyczącej programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 (druk nr 272)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 3) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 273)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radny Jan Rerus, bezpośrednio do tej uchwały jakby obok tej uchwały mam wniosek. Ponieważ dużo rozmawialiśmy o tym, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego należy zmienić jako całościowy w gminie, chciałbym, żeby to tutaj było jasno powiedziane. Pan burmistrz zobowiązał się, że na następną sesję taki projekt uchwały przedstawi, w związku z tym proszę aby pan przewodniczący dopilnował, aby na następną sesję znalazł się projekt uchwały w zakresie zmiany całego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 4) wyrażenia zgody na objęcie terenów Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną na obszarze Gminy Sulechów (druk nr 274)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu (druk nr 277)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 6) cennika opłat za korzystanie z basenu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowanika” w Sulechowie (druk nr 275)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-

2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7) zmiany uchwały Nr 0007.158.2015 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2016 (druk nr 279)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik, proponowane poprawki do uchwały budżetowej na 2016 r. polegają na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 190.311 zł na budowę zasilania energetycznego do gminnych terenów inwestycyjnych. Jednocześnie zwiększając plan na to zadanie pomniejszamy o kwotę 190.311 zł, środki które zostały przewidziane pierwotnie na rezerwę na wynagrodzenia dla oświaty. Dopowiem od razu jeżeli chodzi o oświatę, pomimo tego zmniejszenia 190 tys. zł, po zmianach które państwo zagłosujecie, na rezerwie oświaty będzie kwota 3 224 981, 60 zł. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie oszacować czy ta kwota wystarczy czy nie. Jednostki oświaty informacje takie będą nam składać o brakach w planach, także myślę, że w miesiącu październiku/listopadzie, będziemy wiedzieć w październiku tak na 90 % ile planistycznie będzie dla oświaty potrzeba. Jeszcze jedna poprawka dotyczy funduszu sołectkiego wsi Okunin, zmiana nazwy zadania.

Radny Jan Rerus, ma zapytania do tej pierwszej poprawki. Pani Skarbnik, powiedziała, że nie jest w stanie ocenić do końca kosztów wynagrodzeń ale czy na dzień dzisiejszy z wiedzy którą państwo posiadacie, zmniejszenie kwoty 190 tys. zł to jest realna kwota czy jest to zabieg techniczny.

Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik, realna kwota, nie jestem w stanie państwo powiedzieć czy będzie to 3,5 mln zł czy 3 mln. Bo może się okazać, że dołożymy do oświaty 2, 8 mln albo 3,5 mln zł. Na dzień dzisiejszy placówki nie złożyły wniosków o zwiększenie planów wydatków i nie jestem w stanie państwu powiedzieć, czy te 190 tys. zł, będzie na dzień dzisiejszy za dużo czy za mało. Powinno starczyć, bo patrząc planistycznie do realizacji z poprzedniego roku, powinno starczyć. Natomiast rozpoczął się miesiąc wrzesień i teraz są przydzielone dodatkowe zajęcia i dyrektorzy jednostek oszacują jakiego rzędu kwoty będą potrzebne.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Autopoprawki (2) została przyjęta w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

głosów za 17
głosów przeciw nie było
głosów wstrzymał się 1.

Uchwała wraz z przyjętą autopoprawką, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-

17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 8) zmiany uchwały Nr 0007.157.2015 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2016-2022 (druk nr 280).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik, jeżeli chodzi o zmianę w wieloletniej prognozie finansowej, przedstawiona zmiana dotyczy zadania „budowa zasilania energetycznego do gminnych terenów inwestycyjnych”, w pierwszej wersji limit na roku 2016 - 32 872 zł, w roku 2017 - 571 481 zł, po zmianach na roku 2016 – 223 183 zł, w tym, będzie wykonanie linii energetycznej, studium wykonalności oraz projekt opracowania dokumentacji i w roku 2017 - 381.170 zł.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 18 głosów „za”.

Uchwała wraz z przyjętą autopoprawką, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-

15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 9) powołanie radnego do składu Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 282).

Radca Prawny Marcin Badura, *zastanawiam się, czy nie powinien pan odebrać oświadczenia, czy pan radny jest zainteresowany. Ale przypominam, że wtedy pan radny nie złożył ślubowania. Dzisiaj złożył ślubowanie ale oświadczenie złożył przed sesją.*

Radny Zbigniew Chyziak, *podtrzymuje swoją decyzję, złożyłem podpis.*

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-

16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10) powołania radnego do składu Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 283).

Radny Zbigniew Chyziak, *podpis złożyłem i podtrzymuję swoją decyzję i chcę być członkiem Komisji Budżetu i Gospodarki.*

Więcej uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Chyziak Zbigniew			
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-

18	Wilczyński Roman	x	-	-
----	------------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt. 9

interpelacje i zapytania radnych.

Radny Radosław Murkowski, chciałbym zgłosić taką interpelację. Otóż pamiętacie państwo, że zawsze lobbowałem za tym, żeby w naszej gminie zwiększyć liczbę miejsc w żłobku. No i mamy w przyszłości do realizacji zaproponowany plan rozbudowy tego naszego dziecińca-żłobka o 60 miejsc. Koszt ten inwestycji, w przyszłym roku, jeżeli byśmy chcieli ją zrealizować, oczywiście warunkiem jest otrzymanie dofinansowania, tak jak uzyskałem informację, planowany koszt inwestycji wynosił 2,5 mln zł. W poprzedniej kadencji również planowaliśmy utworzenie nowego przedszkola, pan radny Rerus również lobbował za tym, żeby zbudować nowy obiekt, na potrzeby naszej gminy. Pamiętacie państwo to, że koszt tego obiektu, jaki został później oceniony wynosił aż 15 mln zł. Gdzie obiekt ten miał mieć 1 320 m powierzchni użytkowej, to dość drogi obiekt i przekraczał możliwości naszej gminy. Również pamiętacie państwo, że na sesji często zabierał głos w różnych tematach pan radny Sebastian Różycki, który też proponował żeby zastanowić się nad alternatywnymi rozwiązaniami polegającymi na zakupie już istniejących nieruchomości i adaptacji ich np. na żłobki, przedszkola. Ja osobiście podchodziłem do tych rozwiązań dość sceptycznie, może nie sceptycznie, ale ostrożnie, bo nie miałem informacji ile to mogłoby kosztować i danych na ten temat, żeby ewentualnie móc odnieść się do takich rozwiązań. W dość przypadkowy sposób trafiła do mnie informacja na temat szkoły na Brzeziach k. Sulechowa i cenie, jaką tak właścicielka próbuje sprzedać ta szkołę i za jakie pieniądze. W związku z tym, że ta cena, o której była mowa na spotkaniu kularowym, wydała mi się dość atrakcyjna. Spróbowałem zorganizować, sam nigdy w szkole nie byłem, takie spotkanie gdzie razem z przewodniczącym, czy z panem Zbyszkim Kaczmarem, jako przewodniczącym komisji gospodarczej i dwom jeszcze radnymi, udaliśmy się tam, aby ocenić wspólnie obiekt, żeby przeanalizować cenę tego obiektu. Cena tego obiektu, jaka pani właścicielka powiedziała, to kwota 1,3 mln zł, obiekt o powierzchni 1 450 m². Jest to obiekt porównywany z przedszkolem, jeżeli chodzi o liczbę powierzchni użytkowej tutaj, który chcieliśmy sobie wybudować a kosztorys był na 15 mln zł. W związku z tym, że ta cena wydała nam się dosyć astronomiczna, zaskakująco niska, udaliśmy się, żeby ten obiekt zobaczyć. Z oględzin wstępnych naszych radnych wydaje nam się celowe rozważenie np. możliwości zakupu takiego obiektu i adaptacji np. na potrzeby żłobka czy przedszkola. Obiekt ten ma powierzchnię około 1 450m² oprócz tego znajduje się tam niezliczona ilość sal, tych sal jest tam grubo powyżej 20. Oczywiście obiekt, jeżeli chcielibyśmy przeznaczyć na żłobek, wymagałby adaptacji. No, bo jak wiadomo sale w żłobku czy przedszkolu wymagają własnych toalet i tego typu rozwiązań. Tam istnieją takie sale, które mają pomieszczenia, które mają własne toalety, ale nie wszystkie. Niektóre te pomieszczenia swoją powierzchnią, powyżej 50 czy 100 m, jedna taka aula jest no rzeczywiście zaskakują, dają duże możliwości, jeżeli chodzi o wykorzystanie tego obiektu na różne cele. Nawet, mieszkańcy Brzezia marzyliby, aby mieć kiedyś taką salę wiejską, może nie sala wiejska, ale pomieszczenie o powierzchni 100 m², żeby państwo mogli zorganizować wybory sołtysa czy funduszu sołectkiego, na pewno byłoby cennym rozwiązaniem przy okazji, no, bo nie byłibyśmy w stanie zaadoptować tego całego obiektu, o pow. 1 450 m² na potrzeby tylko i wyłącznie żłobka. Nie mamy, takiego potencjału, jeżeli chodzi o liczbę dzieci. No, ale jeżeli taka sala wiejska czy np. teren obok tego budynku jest 35 arów, mieszkańcy Brzezia wnioskowali o budowę placu zabaw. Tam się buduje na jednej części plac zabaw, ale na drugiej części też chcieliby mieć plac zabaw. Na 35 arach mógłby być plac ogólnodostępny. Jeszcze raz chciałbym powtórzyć 1,3 mln za taki obiekt w porównaniu do tego, co my planujemy i rozbudowanie np. i remont tego naszego dziecińca 2,5 mln zł, gdzie zyskamy miejsc 60 tylko, to, jeżeli tutaj moglibyśmy zyskać np. 300 miejsc, oczywiście żartuję, ale to jest nieograniczone możliwości, jeżeli chodzi o taki budynek. Jest to budynek 12 czy 13 lat, to na pewno konstrukcja tego budynku jest energooszczędna, no nie wiadomo, ale jest na pewno bardziej

energooszczędna niż większość budynków, które my mamy zabytkowych itd. Więc utrzymanie takiego obiektu byłoby na pewno kosztach tańsze niż te obiekty, które mamy. Ta właścicielka już kilka lat próbuje sprzedać ten obiekt. Pokazywała też wycenę tego obiektu, gdzie wycena jest na 4 mln zł dane te na potrzeby innej sprzedaży, tak z ciekawości analizowaliśmy skąd taka różnica pomiędzy 1,3 mln a 4 mln zł. Wydaje mi się, że jak nie ma popytu to istnieje determinacja żeby taki obiekt sprzedać, bo on generuje koszty utrzymania, podatku od nieruchomości, które mogą być dla gospodarstwa domowego bardzo istotne. Więc oczekiwanie na to, że w ciągu 10 lat ktoś się znajdzie, jakiś inwestor i zrobi, nie wiem dom starców, w ciągu 10 lat, no może się uda, tylko życie jest bardzo krótkie. Dlatego chciałbym zawnioskować, do państwa radnych, również do pana burmistrza, żebyśmy wspólnie może komisja gospodarcza, czyli pan Zbigniew Kaczmar i komisja oświaty, czyli pani Agnieszka Szelaq wraz z panem burmistrzem i oczywiście z odpowiednimi urzędnikami, rozważyli taką alternatywę inwestycyjną. Przeliczyli ekonomicznie rachunek, ekonomistów na tej sali jest więcej niż 1, na pewno. Także można byłoby z punktu widzenia rzeczywiście społecznego również wykorzystania tutaj. Komisja oświaty miałaby tutaj rolę wiodącą, jeżeli chodzi tu o zapewnienia miejsca dla żłobka np. i żebyśmy ocenili sami opłacalność takiej inwestycji i zastanowili się. Im więcej alternatywnych rozwiązań, które mogą przysporzyć również korzyści ekonomicznych tzn. oszczędności, no, bo planujemy rozbudowę za 2,5 mln zł, jeżeli obiekt zakupiony, gotowy i adaptacja jego kosztowałaby np. 1,8 mln to mamy 700 tys. zł mniej a rzeczywiście pieniądze trzeba liczyć. Chciałbym abyśmy wspólnie rozważyli taką realizację takiego pomysłu. Co z tego wyjdzie nie wiadomo, ale myślę, że może to mieć sens.

Radny Wiesław Ciesielski, zorientowałem się, że w gminie nie funkcjonuje taka instytucja jak karta podatkowa. Ostatnio tym tematem się zainteresowałem i doszedłem do wniosku, że to byłaby bardzo pożądana rzecz, ponieważ każdy przedsiębiorca, który by zadeklarował chęć posiadania takiej karty, deklaruje już w niej, jaki podatek odprowadza i gmina miałaby jasność i pewność, jaka kwota w danym roku będzie dysponować. Oczywiście na początku byłby kłopot, bo w oparciu o Polską Kwalifikację Działalności, należałoby wytypować tych przedsiębiorców, którzy pod taką kartę podatkową podlegają. Ale uważam, że w tym kierunku powinniśmy rozpocząć prace, czyli promować tę kartę podatkową wśród przedsiębiorców. Nawet, jeżeli nie wielu zadeklarowałoby chęć posiadania to myślę, że z czasem ich liczba byłaby coraz większa. To jest wygodne tak dla przedsiębiorcy jak i dla nas. Wniosek o rozważenie potrzeby rozpropagowania instytucji karty podatkowej. Art.12 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, mówi, że uchwały dla terenów gminy miasta, że uchwała dotycząca liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ustala rada w drodze uchwały. Nie znalazłem takiej uchwały u nas, która by określała właśnie liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Jeżeli jest, to czy ta uchwała określa, w jakiej odległości od placówek oświatowych, sportowych. Jeżeli jest taka uchwała i określa odległości to, to w takim razie jak jest zapisane, jaka to odległość 100 m, 50 m?

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, na pewno jest taka uchwała, na pewno jest taka odległość. W tej chwili będziemy najprawdopodobniej przystępować do zmiany, z tego względu, że ustawa się zmieniła i w tej chwili mogę odpowiedzieć, że jest około 100 punktów sprzedaży alkoholu przewidziane w uchwale naszej a jest wykorzystane około 50 %.

Radny Wiesław Ciesielski, poruszyłem ten problem, bo to rzeczywiście jest problem. Na ulicy Gdańskiej jest sklep, który znajduje się odległości 50 m od Gimnazjum nr 2. Jeżeli nasza uchwała określa tę odległość do 100 m. to mój wniosek jest żeby tej placówce zezwolenie na sprzedaż alkoholu cofnąć. Następna sprawa, chodzi o tereny wiejskie. Często na sesji zajmujemy się problemami dotyczącymi wsi. Uważam, że powinniśmy przyjąć taką strategię, że bierzemy dla przykładu na warsztat jedną wieś i załatwiamy ją kompleksowo wszystkie najbardziej istotne dla tej wsi problemy a w pozostałych łatamy dziury. W tej chwili mamy Górzykowo gdzie mieszkańcy są bardzo zdeterminowani, aktywni i działają na rzecz swojego środowiska. I dobrze byłoby, żebyśmy my ze swej strony ich wspierali kompleksowo, żeby oni nie musieli organizować protestów, żeby mieli pewność, że w roku 2017 czy 2018, może przez 3 lata, wieś Górzykowo będzie przez nas traktowana priorytetowo a pozostałe będzie łatanie dziur. Ze strategii rozwoju wynika, że turystyka jest taką naszą mocną stroną, jeżeli chodzi o miasto i gminę Sulechów. Skoro jest to zapisane w tych

dokumentach, to musimy się tego trzymać. Co stoi na przeszkodzie, żebyśmy właśnie, mamy Cigacice, Górzynowo, Nowy Świat jest Pomorsko, Buków, ten cały pas a nawet Mozów, żebyśmy od tej strony po kolei zaczęli inwestować w te wsi. Następna sprawa, zbliża się czas składania rocznych sprawozdań przez różne organizacje, klubu proponuję, żeby pan przewodniczący, czy pan burmistrz, chodzi mi o taką rzecz, aby wszystkie organizacje w swoich sprawozdaniach ustosunkowały się do dwóch dokumentów, tj. do strategii rozwoju gminy Sulechów na lata 2012-2022, strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2013-2017. Nie może być tak, że strategie swoje a sprawozdania swoje.

Radny Zbigniew Kaczmar, odpowiem koledze, że jeżeli chodzi o kartę podatkową to każdy przedsiębiorca sam dokładnie wybiera taką formę opodatkowania, jaka jest mu wygodna i korzystna. Tutaj nie ma, co apelować, bo on sam sobie wybiera. Chciałbym tylko uzupełnić wypowiedź pani Burmistrz, dotycząca inwestowania. Mam tu kilka pism z powiatu, „przebudowa drogi ul. Koszarowa w Sulechowie, możemy zaproponować 141 tys. zł pomocy na realizację ww. zadania, jednakże jednocześnie proponujemy państwu przejęcie 2 ulic powiatowych w mieście Sulechów, tj. ul. Jana Pawła II i Niepodległości oraz drogi w Górzynowie o długości 2 700 m”. Myśmy już to nie raz mówili na komisjach, że wnioskodawca w tym przypadku pan burmistrz w formie projektu uchwały proponuje „przyjęcie od powiatu zielonogórskiego zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi”. Są to dwa różne pojęcia, przyjęcia a zarządzania. Widać, że powiat chciałby zrobić bardzo dobry interes, patrząc z punktu przedsiębiorcy, bo gdyby zastosować sposób myślenia w stosunku do innych miast w powiecie zielonogórskim, no to część swoich obowiązków wybyłby się za niezłe pieniądze. Kolejne pismo w sprawie dofinansowania „budowa drogi gminnej relacji Krężoły-Obłotne został rozpatrzony negatywnie”, odpowiada nam powiat. Kolejne pismo „zarząd powiatu zielonogórskiego wnosi o dofinansowanie zadania przebudowa drogi Krężoły-Łęgowo-Kłępsk” odpowiedź gminy, że oczywiście dofinansujemy w kwocie 268 tys. zł. Następne pismo, że powiat może udzielić gminie z budżetu powiatu na 2017 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji projektowej. Później w kolejnych pismach pojawia się już kwota 150 tys. zł, czyli ja nie wiem, ile będzie kosztować projekt czy 150 tys. czy 260 tys. zł. To są pytania, które chciałbym zadać na tym spotkaniu, panu staroście. Następny temat, bardzo dużo mieszkańców pytało mnie na temat jak wygląda sprawa czystości i utrzymania zieleni na terenie miasta gminy Sulechów. Dotarłem do dwóch umów, które mamy za usługi w zakresie utrzymania zieleni na terenie gminy Sulechów w kwocie 280 tys. zł brutto. Druga umowa utrzymanie czystości na terenie gminy Sulechów na kwotę 430 tys. zł wychodzi brutto. Kilka ciekawych wpisów w tej umowie, jeżeli chodzi o koszenie trawy: „codziennie objazd przez wykonawcę przy współudziale pracownika zamawiającego, terenu miasta i gminy Sulechów w celu weryfikacji stanu terenów zielonych”, przycinanie żywopłotów 3 razy w miesiącu z uprzątnięciem i to, co najczęściej pytali sołtysi „wykaszenie na szerokości 1,5 m z każdej strony pobocza dróg gminnych”. Zadania wykonywane przez SuPeKom w zakresie utrzymania czystości, i np. „opróżnianie koszy 2 razy w tygodniu wtorek i piątek, w centrum codziennie łącznie z sobotami i niedzielami”, „utrzymanie czystości na chodnikach codziennie, mechaniczne lub ręczne zmiatanie jezdni ulic gminnych, stały nadzór, utrzymanie porządku i czystości na przystankach autobusowych, dotyczy wszystkich wiosek 2 razy w miesiącu, mycie wiat przystankowych 2 razy w roku” Są wyszczególnione tutaj wiaty, ale nie wszystkie wiaty. I to, co najbardziej, państwa sołtysów interesowało „porządkownie terenów imprez plenerowych według wskazań gminy oraz utrzymanie czystości na drogach i placach na terenach wiejskich, według wskazań gminy:.. Czyli jeżeli państwo sołtysi macie jakiś problem z tym jest odpowiednia osoba w gminie, której należy wskazać miejsca, które należy wykosić i posprzątać. A ta osoba przekaze firmie, która się tym zajmuje. Ja ze swej strony mam duże zastrzeżenia, jeżeli chodzi utrzymanie czystości na chodnikach i jezdniach. Z tego zadania na pewno nie wywiązuje się firma, która sprząta a tym samym osoby, które są odpowiedzialne za wyegzekwowanie poszczególnych punktów tej umowy.

Radny Marek Kuczyński, skorzystam z obecności pani komendant chciałbym zaproponować rozwiązanie związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Jakiś czas temu na wniosek naszej komisji, zrobiliśmy, mówię o skrzyżowaniu warszawskiej i dawnej 3, zrobiliśmy pierwszeństwo przejazdu ku ulicy Gajowej jak się jedzie od Kalska, po to żeby tranzyt szedł nie przez rogatki miasta,

ale przez ronda. Natomiast część osób, czy jedzie na pamięć, osoby jadące od strony podgrodzia, albo się nie zorientują, że są na drodze podrzędnej i muszą ustąpić pierwszeństwa przejazdu i dochodzi do bardzo groźnych zdarzeń. Moja propozycja jest taka, żeby zredukować takie zdarzenia na przyszłość, ponieważ nie ma formalnych żadnych przeszkód, żeby na tamtej drodze od strony podgrodzia, postawić spowalniacz. Jest to droga gminna mamy to w swojej kompetencji. Myślę, że znacznie to zredukuje ryzyko tego typu zdarzeń. Każdy będzie musiał zwolnić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, chciałbym to uporządkować. Jeżeli są zadawane pytania to proszę nie oczekiwać odpowiedzi od razu. Po pytaniach będą odpowiedzi. Proszę też radnych, żeby szanowali czas drugich, bo przede wszystkim trzeba poszanować czas drugiego człowieka, żeby też ktoś poszanował czas mój. I proszę o krótkie i zwięzłe pytania.

Radny Marek Kuczyński, tydzień temu interweniowałem w straży miejskiej na temat zagrożenia, które jest spowodowane ubytkiem w kanalizie koło Centrum Usług Socjalnych na Kruszynie. Tam jest taka sytuacja na trawniku pomiędzy ulicą kruszyna a zameczkiem, wskutek kradzieży tego krążka metalowego. Jest to bardzo groźna sytuacja szczególnie dla osób, które przemieszczają się tam po zmroku. Sprawdziłem dzisiaj zagrożenia tego nie usunięto, mimo, że miałem taką deklarację. Bardzo proszę o szybkie reagowanie na zgłoszenia o takich zagrożeniach.

Radny Arkadiusz Sowiński, mieszkaniec gminy Sulechów, któremu chciałbym w tym miejscu podziękować za przesłaną informacją ze zdjęciami, który zwraca się z prośbą o usunięcie słupków pozostałych po znakach drogowych. Tutaj chodzi o 2 słupki, tuż za rondem na ulicy warszawskiej w kierunku tego słynnego skrzyżowania, po prawej stronie usunięto tarczę znaku a słupek został na środku chodnika. I jadąc tą wybudowaną obwodnicą, za wiaduktem pod S 3, też stoi słupek po jakiś znaku. Czy można byłoby te słupki usunąć.

Radny Sebastian Różycki, chciałbym, aby odpowiednie służby, i policja, i straż miejska oraz pracownicy wydziału urzędu gminy, zastanowili się nad zmianą organizacji ruchu na ulicy południowej. Z racji rozpoczętych prac przy centrum handlowym, myślę, że pojawi się lada chwila duży problem, aby wyjechać z tej ulicy na ulicę odrzańską. Z tą też pilne byłoby zastanowienie się jak ten ruch na dzień dzisiejszy tam uregulować, aby w przyszłości nie było zatorów.

Radny Jan Rerus, pierwsze pytanie dotyczy kwoty około 69 tys. zł, co dwa razy rada odrzuciła, na uczniowski klub sportowy 3. Pytanie moje brzmi, czy te pieniądze w jakiś sposób klub dostał w sensie, od spółek podległych gminie albo od jednostek organizacyjnych albo od dostawców lub wykonawców bezpośrednio wykonujących usługi dla gminy. Jest to pytanie od moich wyborców i chciałbym usłyszeć odpowiedź na to pytanie. Drugie moje pytanie, chodzi o ulicę poznańską w Sulechowie. Był wniosek, podpisało się 300 mieszkańców, o przeprowadzenie remontu tej ulicy. Było to rozpatrywane na radzie powiatu również. Jest to droga powiatowa, ale jest to powiązane z naszym miastem, ponieważ kanalizacje, które idą to są to miejskie kanalizacje, i w związku z tym, czy planuje się, może w porozumieniu ze starostwem lub zrobieniu samemu kanalizacji. Mogłaby to zrobić spółka nasza SuPeKom, kanalizację. Czy planuje się jakieś zadanie inwestycyjne w tym zakresie. Ponieważ powiat trochę wyremontował tą drogę, ale ta droga jest strasznie hałaśliwa. Należy tu zaznaczyć, że wojsko, które dobrze nam służy, ale jeździ tą drogą dość często, no i ten hałas strasznie się tam nasila. Drogą dla wojska jest ulica koszarowa, ale głównie jeżdżą ulica poznańską i to jest naprawdę bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Sama ta ilość podpisów, ale tam jest całe osiedle i ten hałas bardzo się przenosi. Jeżeli nie ma takiej propozycji to proponowałbym może, żeby na komisji budżetu i gospodarki przedyskutować, czy łącznie ze starostą. Trzecie pytanie, wiadomo, że pani minister ogłosiła wygaszanie gimnazjów. Podała też terminy gdzie będą obowiązywać nas w sensie samorządu, podała termin listopad i styczeń. Ja wiem, że ta ustawa nie jest jeszcze przyjęta, ale moje pytanie jest, czy jest możliwość, aby nie czekać do końca, tylko włączyć radnych na etapie teraz wstępnym, bo później będziemy musieli podnieść rękę za czymś, co może być wypracowane. Pan burmistrz może mieć koncepcję np. likwidacji gimnazjum nr 2 ale są inne rozwiązania. Może tam ma być klasa od 6-8 podstawówki, czyli podstawówka w szkołę nr 1 włączona lub inne rozwiązania, które by powodowały jakby łatwe przejście pod nowe, czyli powrót do szkół podstawowych. Musimy zdawać sobie sprawę, że sprawa ta nie dotyczy tylko nas, ale dotyczy rodziców, nauczycieli, uczniów, dotyczy obiektów, także jest to bardzo istotna sprawa i włączenia nas wszystkich radnych na etapie wstępnym, tak jak

to zostało zrobione przy śmieciach, da na pewno pozytywnie efekty dla wszystkich. Kolejne pytania mam, to, co dzisiaj szeroko było omawiane, radni o tym mówili, np. o drodze tutaj z Kalska do Sulechowa i do parkowej. Pytanie moje jest takie, w sierpniu tego roku sąd odwoławczy, czyli wyższej instancji uznał, że tylko legalne ustawienie znaku może skutkować odpowiedzialnością za wykroczenie. Uznał w swojej wykładni, że brak zatwierdzenia organizacji ruchu powoduje niemożność skutecznego dochodzenia. Chodzi o to, że motorzysta jechał pasem dla busów no i sąd uznał, że skoro nie była zatwierdzona organizacja ruchu, nieprawidłowo zrobiono ten pas, motorzysta mógł sobie jechać. Chciałbym przytoczyć tutaj rozporządzenie ministra w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, w związku z tymi wypadkami które tam są, w § 4 wpisano, że „podstawą do wprowadzenia organizacji ruchu po nowo wybudowanej drodze lub jej zmianie tej organizacji na drodze istniejącej jest zatwierdzenie organizacji ruchu przez organ zarządzający”. Rozumiem, że tam takie było, bo nie przypominał sobie żeby na innych ulicach, np. wprowadzając jakiś zakaz ulicy jednokierunkową, takie było. § 9 tego rozporządzenia mówi, „że organ zarządzający ruchem prowadzi ewidencję projektu zatwierdzonych organizacji ruchu”. Ja mam prośbę, żeby w formie elektronicznej od 2003 roku przedstawić mi tą organizację ruchu i zmiany, czyli inaczej mówiąc tą ewidencję w formie elektronicznej, żeby zobaczyć czy my się wywiązujemy. Budowaliśmy ulice różne, które wprowadzaliśmy, tam były zmiany. Jeżeli jest tak, że gdzieś zapomnieliśmy, czegoś nie zrobiliśmy no to efekt może być taki, że my to będziemy winni za to, że przepisy są łamane lub nie. Dzisiaj pan przewodniczący komisji mówił, że gdzieś tam zaopiniowali pozytywnie, żeby zdjąć znak zakazu ruchu na przykład, oni zaopiniowali, ale jest to zmiana organizacji ruchu, czyli musi być zarządzenie, które to spowoduje. Tak samo w innych przypadkach, dlatego chciałbym, żeby radni mieli świadomość czy jest to robione zgodnie z tym rozporządzeniem.

Radny Piotr Bodnar, proszę państwa dwie sprawy. Jedna w formie oświadczenia druga już taka konkretna. Jako komisja do spraw wsi na przyszłości chcielibyśmy z wielką chęcią będziemy uczestniczyć, jako ciało doradcze, pośród sołtysów gminy Sulechów laureata do nagrody dla najbardziej aktywnego sołtysa powiatu. To już na rok 2017, to jest taka deklaracja z naszej strony. Jednocześnie komisja deklaruje, w porozumieniu z burmistrzem, wytypowanie kilku najbardziej aktywnych sołtysów już tutaj na poziomie gminy, czyli naszym lokalnym. Myślę, że taka współpraca powinna nastąpić pomiędzy komisją a tutaj urzędem, żebyśmy mogli tutaj wspólnie zastanowić się, kto jest godzien. Druga rzecz, to jest budżet obywatelski. Jeszcze tak trochę na gorąco, bo nie znamy wyników wiemy tylko ile jest głosów w tej chwili i nie wiemy ile z tych głosów jest ważnych, jak tutaj pani burmistrz wspominała, że mogą się dublować. Natomiast ja mam kilka spostrzeżeń odnośnie tego, co się już wydarzyło. Gratulując już teraz zwycięzcom, chociaż ich nie znamy, ja już im gratuję. Ja, jako zwykły mieszkaniec, jako też członek komisji, która zajmował się budżetem obywatelskim i przy tworzeniu i przy weryfikacji wniosków w zeszłym roku i pewnie w tym roku też tak samo będzie. Tworząc ten budżet chcieliśmy zaktywizować obywatelsko naszych mieszkańców, i to nam się udało. Tworząc system głosowania chcieliśmy nagrodzić najbardziej aktywne społeczności poprzez realizację celów, które społeczność wybrała i wygrała. Czyli jest to idea. Nie ustrzegliśmy się jednak od błędu, bowiem już teraz są społeczności, które nie zgłaszają pomysłu na budżet, w tym roku już takie społeczności były, gdyż wiedzą, że nie mają szans zebrać tak wielkiej ilości głosów, aby zwyciężyć. Co nie umniejsza ich chęci do uzyskania tych celów. To nie znaczy, jeżeli ktoś miał np. 500 głosów czy 300 głosów, to za mało chcieli, być może społeczność była za mała albo być może była zbyt mało zaktywizowana żeby taką ilość głosów zebrać. Jeżeli mieszkańcy nie chcą już zgłaszać do budżetu, bo w domyśle wiedzą, że i tak nie wygramy to, po co w ogóle zawracać sobie głowę. To w tym sensie ten budżet jest antyobywatelski dla tej grupy. Nie mówię o całości. Osobna sprawa to jest uczestnictwo szkół w budżecie i zgłaszanie pomysłów, których realizacja odbywa się np. na terenie szkoły czy ma być zakupiony zakup dla szkoły. Moim skromnym zdaniem szkoły powinny korzystać z budżetu jednostek administracyjnych, których są podległe i uczestniczyć w budżecie obywatelskim, jako wsparcie dla inicjatywy, która wychodzi o społeczności lokalnej. Czyli np. dzieci przedstawiają swoje lokalne projekty i zachęcają do głosowania przy wsparciu nauczycieli. Mi się wydaje, że jest to bardziej obywatelskie. Czyli nie szkoła wychodzi tylko dzieci przychodzą do szkoły ze swoimi

projektami i je przedstawiają, organizują małe wybory i robią dokładnie to samo, co ich rodzice, czyli zbieraniu podpisów na terenie gminy. Wydaje mi się, że jeżeli tego nie zmieniamy to w przyszłości może być tak, że przez kolejne edycje szkoły zdominują nas całkowicie. Wiadomo, że ilość uczniów determinuje to zwycięstwo no i ono będzie oczywiste. To jest taka kwestia, że zamknijemy drogę mieszkańcom, którzy nigdy nie będą mieli takich środków, jak ten maluch, który przychodzi do domu i mówi rodzicom musicie podpisać, bo pani dała zadanie domowe. Faktycznie takie głosy do mnie dotarły i dlatego to przedstawiam. Co z wnioskami, które miało mnóstwo głosów, ale nie przeszły, bo np. nie starczyło pieniędzy. Bo jest jakieś kolejkowanie, bo jest jakieś miejsce, tutaj akurat mamy 15 wniosków w tym roku zgłoszonych, no założymy, że z nich 5 przejdzie, reszta oczywiście odpada, za rok robimy, w tym przypadku tak to brzydko nazwę, „wyścig szczurów”, i robimy to od nowa. Czyli wygrywają znowu najbardziej aktywnie, największe mołochy, może złe sowo użyłem, bo chodzi mi o to, że szkoła, jako organizacja jest ogromna, zrzesza wielu uczniów, w związku z tym ma duży potencjał, żeby te głosy pozyskać. Ja proponuję coś takiego, oczywiście to jest otwarcie dyskusji, to nie jest jakieś skończenie tylko jakaś zapowiedź, że należy coś zmienić. Proponuję, żeby nie urządzić, co roku edycji budżetu, bo my już mamy doskonałą listę oczekiwań naszych mieszkańców, to jest właśnie karta do głosowania. Mamy 15 pomysłów, za rok może być założymy 20. Te, które wygrywają są realizowane w pierwszej kolejności, do określonej sumy założymy 500 tys. zł. Reszta tych projektów, w kolejności taka, jaką uzyskała głosów, może być realizowana za rok, ale już bez głosowania. Mieszkańcy mają jasną i czytelną listę, co będzie realizowane. Jest lista realizujemy po kolei, wyczerpują się pieniądze na kolejny rok, robimy nową edycję i znowu robimy takie kolejkowanie i w tym momencie faktycznie spełniamy wolę mieszkańców, w tym sensie, że każdy ma szansę.

Radny Wiesław Ciesielski, moją intencją, kiedy pytałem o kartę podatkową było wykazanie, że posiadanie takiej karty płynęły same korzyści. W sprawach gospodarczych konsultowałem z profesjonalistami i oni uważają, że posiadanie karty podatkowej byłoby dla gminy korzystne. Uważam, że gmina powinna w oparciu o tą Polską Klasyfikację Działalności wytypować przedsiębiorców, którzy się kwalifikują do karty podatkowej i nakłaniać ich do jej posiadania. Więcej pytań ani interpelacji nie zgłoszono.

Pkt. 10

zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

Ryszard Dominiak sołtys Kruszyny, pierwsza sprawa to ścieżka rowerowa, która, już jest rozpoczęta się prace od Kruszyny na Obłotne. Mama takie uwagi. Na ścieżce, za wjazdem do firmy Tipperawy są zrobione 3 wjazdy na posesję, grunty Tipperawy, nie wiem, w jakim celu. Jeden obok drugiego, trzeci trochę dalej. Druga sprawa to topole rosnące, są w opłakanym stanie. Są to 4 potężne drzewa, które w obecnej chwili zagrażają bezpieczeństwu. Gałęzie są powycinane, ale system korzeniowy został tak, że podnoszą ulicę, która prowadzi w stronę Obłotna. Może być tak, że wybudujemy ścieżkę a będziemy musieli naprawiać ulicę. Następna sprawa, działka 14/46, w roku 2015 złożyłem pismo do burmistrza o przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnej części działki. Otrzymałem 2 odpowiedzi, ale do tej pory nic się nie dzieje. Chodziło o to, żeby gmina przejęła część tej działki z wydzielaniem na infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, chodzi o bloki mieszkalne, gdzie jest dość dużo mieszkańców. Moglibyśmy tam zrobić plac zabaw a funduszem sołeckim bylibyśmy uzupełniali o urządzenia rekreacyjne. Proszę państwa radnych o pomoc w przejęciu tej działki albo jej części abyś mogli tam zagospodarować ten teren siłami naszymi mieszkańców, ale też później uzupełniliśmy to z funduszu sołeckiego w przyszłym roku.

Pani Ewelina Sieńkowska mieszkanka Kalska, od wielu lat przychodzę na sesję i piszę pisma, które popierają setki mieszkańców Kalska. Mam jedno pytanie, kiedy zamierzacie państwo zrealizować wnioskowany przez nas remont dróg gminnych. Wiele wsi stara się o remont dróg, które nie posiadają. Nasza sytuacja polega na tym, że my posiadaliśmy drogę wykonaną z kamienia polnego, który został zerwany podczas kładzenia infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Przez 2 lata byliśmy zwodzenie przez gminę i naszą panią sołtys, że droga zostanie naprawiona, położony zostanie asfalt. Kiedy minął termin możliwości dochodzenia od wykonawcy przywrócenia stanu drogi przed remontem i okazało się, że zostaliśmy z niczym. Owszem została położona droga, ale nie w tym

kierunku gdzie była zniszczona. Co roku zadajemy to samo pytanie i prośbę o ujęcie w budżecie gminy właśnie środków na realizację tego zadania. Uzyskujemy bardzo różne i dziwne argumenty przeciw. W tym czasie na terenie miasta zostało wykonanych mnóstwo inwestycji, jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową, i bardzo słusznie. Mija już połowa kadencji tej rady, każdy z państwa ma zobowiązania wobec swoich wyborców, ale ja już nie proszę, ja żądam, wspólnie podjęliśmy taką decyzję z mieszkańcami, z rodzina, że w tej chwili żądamy abyście państwo to ujęli w budżecie i wywiązali się. Gmina dokonała nam szkodę na naszą rzecz i żądamy żeby została w końcu po tylu latach naprawiona.

Ryszard Dominiak sołtys Kruszyny, dopowiem tylko jeszcze jedną rzecz, jeżeli chodzi o tą ścieżkę rowerową. Ścieżka rowerowa przebiega obok Tipperawy, gdzie przy ścieżce zaraz oni się odgradzą, wypuszczą bydło, wypuszczą na zewnątrz, zrobią niesamowite błoto, smród i muchy. Gratuluję każdemu, kto będzie przejeżdżał z tym smrodem. Także w tej kwestii prosiłbym o zrobienie czegoś. Więcej pytań nie było.

Pkt.11

Przerwa

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min przerwy.

Pkt. 12

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono do protokołu. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

Pkt. 13

odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zastępca Burmistrza Sulechowa Danuta Jurzak: chyba trudno tutaj do wszystkiego się odnieść, bo padło tutaj dużo deklaracji, jakiś przemyśleń, propozycji, rozważań, w których chyba powinniśmy wszyscy uczestniczyć, w zależności, od kiedy, który problem będzie omawiany, ale spróbuję tak po kolei do każdego się odnieść. Niekoniecznie traktujcie państwo te odpowiedzi, jako wiążące, bo naprawdę tutaj jest dzisiaj dużo kwestii poruszanych do przedyskutowania, do rozważenia, do zastanowienia się tym bardziej, że jesteśmy w przededniu tworzenia budżetu i może rzeczywiście należy do pewnych spraw powrócić. Tak proszę to potraktować. Jeśli chodzi o wypowiedź **pana radnego Murkowskiego**, to rzeczywiście sprawa jest ewentualnie do rozważenia. Nasze propozycje dotyczyły rozszerzenia zakresu działalności w obecnym żłobku. One wynikały z tego, że chcielibyśmy korzystając z termomodernizacji obiektu ponieść koszty w wysokości tylko 15 %, bo 85 % byłoby dofinansowanie. Jeśli będziemy mieli własny obiekt nie mam przekonania, że będziemy mogli uzyskać jakieś dofinansowanie wtedy ze środków własnych musielibyśmy to realizować. Dlatego jest to zagadnienie, nad którym należałoby się pochylić i podyskutować. **Pan Wiesław Ciesielski**, no trudno odnieść się do tej karty podatkowej. Rzeczywiście przedsiębiorcy decydują o swojej formie opodatkowania, ale to nie znaczy żeby nie spróbować, przynajmniej propagować żeby z tej formy korzystali, jeśli miałyby być korzystna dla gminy. Natomiast, jeżeli chodzi o informację na podstawie, których powinniśmy wiedzieć, który przedsiębiorca do nas odprowadza podatek, to my taką informację posiadamy, ponieważ każdy przedsiębiorca składa informacje o posiadanych nieruchomościach i jesteśmy w stanie w każdej chwili to wyliczyć. Z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, mamy podjęte 2 uchwały one są z 2002 r. Są to dwie odrębne uchwały mówiące o ilości punktów i o zasadach usytuowania. Na pewno nie ma w mieście punktu, który by sprzeniewierzał się którejkolwiek uchwale, bo każda lokalizacja jest opiniowana przez gminną komisję przeciwdziałania alkoholowego, jeśli chodzi o jej zachowanie odległości, które z uchwały wynikają. Ale ten punkt, o którym pan mówił, sprawdzimy dodatkowo, bo nie sądzę, aby tam była podstawa do wszczęcia postępowania o wygaszenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Do problemu

rozwiązania załatwiania kolejności w całości, jak pan to nazwał, czy w części inwestycji na terenach wiejskich, myślę, że nie będę się dzisiaj odnosić, bo to jest naprawdę kwestia do rozmów. Zgodzę się ewentualnie z tym, żeby sprawozdania, które są państwu przedkładane a dotyczą w pewnym zakresie realizacji zadań czy naszych kierunkowych celów określonych w różnych strategiach, żeby one się odnosiły do tego. I to jest rzeczywiście wskazane. **Pan Zbigniew Kaczmar**, rozumiem, że były to wszelkie informacje pan podał swoje zdanie, swoje interpretacje pewnych zapisów. Pana opinie przyjęliśmy do wiadomości i ewentualnie zweryfikujemy czy przy następnych umowach weźmiemy pod uwagę te uwagi, przy sporządzaniu umów, tak, aby jeszcze lepiej te czynności zorganizować. **Pan Marek Kuczyński**, skrzyżowanie ulica warszawska, po tym zdarzeniu niestety przykrym śmiertelnym, policja również wystosowała do nas pismo z prośbą o ustalenie spotkania tam w terenie, w tym miejscu i ustalenia i podjęcia jakiś czynności, które miałyby przeciwdziałać takim zdarzeniom. Nie wiem czy dodatkowe oznakowanie, czy te propozycje państwa są zbieżne z tym, jakie to widzi policja. Zobaczymy, jakie będą ustalenia i na pewno państwa poinformujemy, bo jest to nasza droga i będzie to w ramach naszych środków, ewentualnie ustalonego realizacji. Jeśli są takie słupki i mieszkaniec nam pokazał, panie Sowiński, także przejrzymy je i na pewno one są do usunięcia, jeśli nie powinny być uzupełnione o tablice. Także to sprawdzimy i jutro podejmiemy czynności. Zmiana organizacji ruchu ulica południowa. Pan złożył taką pisemną interpelację, otrzymaliśmy ją wczoraj, czy w piątek, także będzie rozważona i będziemy udzielać odpowiedzi. **Pan radny Jan Rerus**, nie odpowiem dzisiaj na pierwsze pytania, bo trudno na nie odpowiedzieć nie mając informacji, musimy zasięgnąć, zebrać te informacje czy rzeczywiście doszło do finansowania klubów przez podmioty w pewnym sensie zależne od gminy albo świadczące na rzecz gminy jakieś zadania, usługi, bo o to chodzi. Sprawdzimy, dopytamy, na pewno będzie informacja. Ulica poznańska, myślę, że ulica poznańska to jedno z podstawowych między innymi zagadnień, które będzie dyskutowane na spotkaniu ze starostą zielonogórskim, bo to jest petycja tych wszystkich mieszkańców złożona do starostwa, potwierdzam, pan starosta o tym informował zresztą prasa też nam informacje przekazała i będziemy o tym rozmawiać, w jakim zakresie starostwo planuje, czy planuje tam realizację swojego zadania i jaki będzie tam nasz udział w realizacji tego, co do nas należy. Wygaszanie gimnazjów, proszę państwa, na spotkaniu zrzeczenia gmin województwa lubuskiego, które odbyło się kilka dni temu w Łagowie, była obecna również pani kurator, pani Rawa i dużo było oczekiwań od samorządowców, że uzyskamy jakiś szczegółowych informacji. Pani kurator nie mogła zbyt wiele nam na wiele pytań odpowiedzieć, ponieważ nie ma jeszcze żadnych projektów ustaw na bazie, których można by dyskutować o szczegółach. Pani minister przekazała koncepcje, przekazała założenia, jak będą już proponowane pewne rozwiązania. Możemy się nad nimi pochylać, oczywiście nie umniejszam tutaj roli radnych w tym procesie od początku. Też rozważamy ewentualności wykorzystania tych obiektów, nikt nie mówi o likwidacji, bo pan podał taki przykład, że pan burmistrz może podjąć o likwidacji gimnazjum, nie. Chodzi o to, żeby zagospodarować i utrzymać zatrudnienie, bo to jest bardzo ważna teraz kwestia przy likwidacji. Ja nie wiem czy proponowany projekt ustawy będzie dawał możliwość przeorganizowania czy poprzez likwidację, czy poprzez utworzenie jednej jednostki a tutaj filii, czy inne oddziały, zobaczymy. Ale jak tylko będzie już rozpoczęta praca to na pewno państwa włączymy w ten proces na przykładzie jak pan podał gospodarki odpadami komunalnymi. To się bardzo dobrze sprawdza, dialogi zawsze coś przynoszą, jakieś efekty. Jeśli chodzi o przekazanie informacji dotyczącej zatwierdzanych zmian organizacji ruchu, to przekażę to do wydziału, przygotujemy to, o czym dysponujemy, gdzie występowaliśmy o zmianę organizacji ruchu. Z tych ostatnich, które pamiętam, to na pewno ta od ulicy Leśnej do Warszawskiej, to było uzgadniane, to przekażemy państwu. Ale proszę o cierpliwość, bo z dnia na dzień chyba tego nie zrobimy. **Budżet obywatelski, pan Bodnar**, ale myślę, że jest to także do rozważenia, do przedyskutowania. Taką wstępną dyskusję na ostatnim posiedzeniu komisji też podjęliśmy, że trzeba chyba zrewidować dotychczasową procedurę. Teraz **pan sołtys Dominiak**. Panie sołtysie jeszcze te pana uwagi jutro przejrzymy tam na miejscu, jeśli chodzi o te zjazdy. Nie wiem, muszę to przejrzeć. Rzeczywiście ścieżka się buduje, widzę to i te topole także, są rzeczywiście ogromne. Natomiast w kwestii tej działki kupna od Agencji Własności Rolnej, to my możemy przejść takie działki Skarbu Państwa, jeśli w studium i w planie zagospodarowania przestrzennego jest określony cel i tylko na ten cel publiczny, który jest tam określony. W studium

mamy już określone, że będzie to cel rekreacyjno-sportowy. Także teraz możemy wrócić do sprawy i dalej pilotować. Nie wiem, czy całą powierzchnia, czy pewnie fragment, ale część tej działki będziemy mogli przejść tak jak jest w studium na cel rekreacyjno-sportowy. Już nie mówmy o budowie bloków, ale na te cele, które są przewidziane w planach. **Żądanie pani Sieńkowskiej**, trafiło do urzędu, pani przedstawiła kserokopię korespondencji prowadzonej w sprawie tej drogi. Także jest to skierowane do wydziału i przy projektowaniu budżetu, jak każdy inny wniosek będziemy pochylić się nad każdą propozycją państwa złożoną do budżetu i będziemy wspólnie dyskutować, które zadanie ma priorytet i które będzie przyjęte do realizacji wspólnie przez nas i państwa w roku przyszłym. Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Pkt. 14

wolne wnioski i informacje.

Radny Jan Rerus, chciałem poinformować, że pan radny Zbigniew Chyziak, w przerwie, przystąpił do Klubu Radnych Forum. Jako przewodniczący klubu informuję o tym. Druga informacja, bo na pewno jakieś plotki chodzą w sprawie mojej, w zakresie procedury sądowej. W dniu 8 września br. odwołałem się od decyzji Wojewódzkiego Sąd Administracyjny do Naczelnego Sąd Administracyjny i dopóki Naczelny Sąd Administracyjny nie rozstrzygnie, to na pewno jeszcze radnym będę.

Radny Wiesław Ciesielski, nie chcę sobie przypisywać zasługi aczkolwiek zabiegałem o to, żeby „żółty daszek” przestał działać, co stało się faktem. I muszę panią burmistrz poinformować, że ludzie tam mieszkający, odczuwają jakby żyli w oazie ciszy i spokoju. I jeszcze jedno, ponieważ radny nieobecny Waldek Włodek, proszę mnie abym zapytał, dlaczego w sprawie działki 49/50 w jego wsi, nie ma odpowiedzi na pismo w sprawie placu zabaw.

Więcej wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Pkt. 15

zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XXXII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 17.00.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda

.....

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sulechowie**

Stanisław Kaczmar